הפקעת קרקעות לצרכי ציבור - היבטים עיוניים

חוק התכנון והבניה תשכ"ה—1965 מסמך את הוועדות המקומיות להפקיע מקרקעין לצרכי ציבור מהסוגים המוזכרים בסעיף 188 של החוק. את ההפקעה יש לבצע על-פי פקודת הקרקעות (רכישה לצרכי ציבור) 1943, בתיקון שבכל מקום שמדובר בפקודה על "רבע" משטח הקרקע שהופקע לצרכי ציבור יבואו "ארבע עשיריות".

סיווג זה מושפע גם מגודל העיר ומשקלה האזורי. למעשה, שירותי העיר ושירותי האזור משלימים כיום זה את זה, כאשר האוכלוסיה העירונית נהנית משירותים מחוץ לתחום העיר והאוכלוסיה באזור מקבלת שירותים שונים בעיר.

שיעורי ההפקעה לצרכי רווחה ולצרכי תשתית

בחוק לתיקון דיני רכישה לצרכי ציבור תשכ"ד—1964 נאמר בסעיף 2 (א): "...לא יעלה... השטח הכולל שנרכש ללא תשלום פיצויים על אחוז מקסימלי משטח החלקה המקורית...

ועל העודף ישולמו פיצויים... (ב): "האחוז המקסימלי לענין סעיף זה הוא 40...". חוק ההתכנון והבניה קובע להפקעת קרקעות לצרכי ציבור שיעור אחיד של ארבע עשיריות משטח תכנית מיתאר או תכנית מפורטת, מבלי להתחשב ביעודי הקרקע של התכנית.